ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 февраля 2011 г. № 61-пп

Белгород

О РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690 "О Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 "Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти", в целях разработки системы мер по сокращению предложения и спроса на наркотики, направленной на оздоровление населения области за счет снижения потребления наркотических средств и психотропных веществ и уменьшения неблагоприятных социальных последствий от их употребления на территории Белгородской области, правительство области постановляет:

1. Утвердить организационный план первоочередных мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года на территории Белгородской области (прилагается).

2. Управлению по взаимодействию с правоохранительными, судебными и контрольно-надзорными органами Администрации Губернатора области (Щербаков В.В.), департаментам образования, культуры и молодежной политики (Коврижных Ю.В.), здравоохранения и социальной защиты населения (Белоусов Н.И.) области, управлениям по делам молодежи (Беспаленко П.Н.), социальной защиты населения (Батанова Е.П.), культуры (Курганский С.И.), физической культуры, спорта и туризма (Сердюков О.Э.) области во взаимодействии с Управлением Федеральной службы России по контролю за оборотом наркотиков по Белгородской области (Борисовский В.И.), Управлением внутренних дел по Белгородской области (Пестерев В.Н.), Белгородской таможней (Ушаков А.В.), Пограничным управлением ФСБ России по Белгородской и Воронежской областям (Васильев В.В.) и другими заинтересованными органами и учреждениями обеспечить реализацию запланированных мер в установленные сроки.

3. Возложить функции по координации взаимодействия участников по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года на территории Белгородской области на антинаркотическую комиссию в Белгородской области.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов разработать комплекс согласованных мер по обеспечению реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года на территории муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Об исполнении информировать к 1 декабря 2011 года.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО

Утвержден

постановлением

правительства области

от 14 февраля 2011 года № 61-пп

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ДО 2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

┌───┬──────────────────────┬────────┬──────────────────────────────┬──────┐

│ № │Содержание мероприятий│ Сроки  │    Основные исполнители и    │Приме-│

│п/п│   и основных работ   │ испол- │ соисполнители или участники  │чание │

│   │                      │ нения  │    реализации программных    │      │

│   │                      │        │мероприятий (по согласованию) │      │

├───┼──────────────────────┼────────┼──────────────────────────────┼──────┤

│ 1 │          2           │   3    │              4               │  5   │

├───┼──────────────────────┼────────┼──────────────────────────────┼──────┤

│ 1.│Внести изменения в    │февраль │Управление по взаимодействию с│      │

│   │постановление         │ - март │правоохранительными, судебными│      │

│   │федерального округа - │        │по Белгородской области (по   │      │

│   │Воронежской и Курской │        │согласованию), Управлением    │      │

│   │областями по          │        │Федеральной службы Российской │      │

│   │пресечению поступления│        │Федерации по контролю за      │      │

│   │в незаконный оборот   │        │оборотом наркотиков по        │      │

│   │наркотиков            │        │Белгородской области (по      │      │

│   │растительного         │        │согласованию), органами       │      │

│   │происхождения         │        │местного самоуправления       │      │

│   │                      │        │муниципальных районов и       │      │

│   │                      │        │городских округов (по         │      │

│   │                      │        │согласованию)                 │      │

├───┼──────────────────────┼────────┼──────────────────────────────┼──────┤

│27.│Подготовить и издать  │2011 г. │Управление по взаимодействию с│      │

│   │сборник нормативных   │        │правоохранительными, судебными│      │

│   │правовых актов,       │        │и контрольно-надзорными       │      │

│   │ведомственных         │        │органами Администрации        │      │

│   │документов, принятых в│        │Губернатора области совместно │      │

│   │2010 - 2011 годах, по │        │с департаментами образования, │      │

│   │вопросам реализации на│        │культуры и молодежной         │      │

│   │территории            │        │политики, здравоохранения и   │      │

│   │Белгородской области  │        │социальной защиты населения   │      │

│   │Стратегии             │        │области, комиссией по делам   │      │

│   │государственной       │        │несовершеннолетних и защите их│      │

│   │антинаркотической     │        │прав при Губернаторе области  │      │

│   │политики Российской   │        │во взаимодействии с           │      │

│   │Федерации до 2020 года│        │Управлением внутренних дел по │      │

│   │                      │        │Белгородской области (по      │      │

│   │                      │        │согласованию), Управлением    │      │

│   │                      │        │Федеральной службы Российской │      │

│   │                      │        │Федерации по контролю за      │      │

│   │                      │        │оборотом наркотиков по        │      │

│   │                      │        │Белгородской области (по      │      │

│   │                      │        │согласованию)                 │      │

├───┼──────────────────────┼────────┼──────────────────────────────┼──────┤

│28.│Организовать          │  июнь  │Управление по взаимодействию с│      │

│   │проведение областного │2011 г. │правоохранительными, судебными│      │

│   │выездного             │        │и контрольно-надзорными       │      │

│   │семинара-практикума по│        │органами Администрации        │      │

│   │организации           │        │Губернатора области совместно │      │

│   │антинаркотической     │        │с администрацией Губкинского  │      │

│   │деятельности на       │        │городского округа (по         │      │

│   │территории            │        │согласованию)                 │      │

│   │муниципального        │        │                              │      │

│   │образования (на базе  │        │                              │      │

│   │Губкинского городского│        │                              │      │

│   │округа)               │        │                              │      │

└───┴──────────────────────┴────────┴──────────────────────────────┴──────┘